
Nejdek
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.322418N, 12.729356E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 5 232 ha

Počet obyvatel: 7 292 PSČ: 362 21

Adresa URL: www.nejdek.cz

O obci
Pohraniční město Nejdek leží uprostřed masivu Krušných hor. Město tvoří místní části Bernov,
Fojtov, Lesík, Lužec, Nejdek, Oldřichov, Pozorka, Suchá, Tisová a Vysoká Štola.

Historie obce
První písemný doklad o existenci Nejdku pochází z roku 1340. Udává se však, že Nejdek vznikl jako
hornická kolonie těžařů cínu již kolem roku 1250. Název města Nejdek je prý odvozen od německého
"neue Decke" - podle nově pokryté střechy hradní věže.

Ubytování a restaurace
V nejdku jsou hotely, penziony a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
V okolí obce je spousta rybníků. Horská říčka Rolava nabízí v okolí Nejdku více než 30 km
pstruhových vod. I když rybařit na Nejdecku lze i v klidných vodách, Porolaví charakterizují především
rychlé a "hladové" vody.

Současnost obce
Občanská vybavenost města je na velmi vysoké úrovni. Najdete zde poštu, provozovny bank, ordinace
lékařů, lékárnu, oddělení policie, mateřské, základní, střední a umělecké školy, kino, divadlo,
knihovnu a zimní stadion.

Sportovní možnosti
Nejdek a jeho okolí nabízí širokou řadu sportovních aktivit. Cyklistům se nabízí řada cyklostezek a
cyklobusů, kopcovitá krajina je vhodná pro pěší tůry, procházky, nordic walking. Na Nejdecku je několik
jezdeckých klubů, agroturistické centrum dětí a mládeže, ...

Památky a zajímavosti
Základ architektonické tvářnosti Nejdku byl dán již v 16. století, stavebně byl dále rozvíjen v období
baroka a především na sklonku 19. století, v období hospodářského rozkvětu města. Ze stavebních

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/56/nejdek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:07:52



slohů jsou pro Nejdek významné baroko a klasicismus.

Doprava
Autobusovou dopravu v Nejdku a na Nejdecku zajišťuje firma CVINGER bus, s.r.o. Železniční dopravu v Nejdku
a na Nejdecku provozují České dráhy, a.s., na trati Karlovy Vary - Potůčky - Johanngeorgenstadt.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/56/nejdek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:07:52


